
 

БОЕРЫК                                                                    ПРИКАЗ 

 

 

№  21                                                                                   от 29.09.2023 г. 
 
 
«О предоставлении дополнительных 
образовательных услуг в  
2023-2024 учебном году» 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на 

платной основе, в соответствии с Федеральным законами «Об образовании в РФ», 

Уставом, лицензией - серия 16 Л01 № 0005385, регистрационный № 9319 от 16 

декабря 2016 г., приложения №1 к лицензии на осуществление образовательной 

деятельности серия 16Л01 № 0000094 выданной Министерством образования и 

науки РТ, Положением об организации деятельности по оказанию платных 

образовательных услуг, ст. 50 гражданского кодекса РФ, Законом РФ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», другими нормативно правовыми актами РФ и 

РТ, органами местного самоуправления и на основании личных заявления 

родителей (законных представителей), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 02.10.2023 по 31.05.2024 организовать в МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №76» НМР РТ платные образовательные услуги 

на основании договоров с родителями (законными представителями) 

воспитанников: 

 по речевому развитию: «Сәләтле бала»,  

 по познавательному развитию: подготовка к школе «Умные детки», 

подготовка к школе «Авазларны уйнатып»,  подготовка к школе 

«Занимательная математика»,  «Очумелые ручки», «Юный пешеход», 

«Ручной труд», «Умелочка», «Мукосолька», «Мир сенсорики», «Цветик-

семицветик». «Калеѐдоскоп». 

 по художественно-эстетическому развитию «Яшь талантлар», «Юный 

художник», «Разноцветные ладошки», «Ручной труд». 

 физическому развитие «Золотая ракетка». 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«ГОМУМИ ҮСТЕРЕЛЕШЛЕ 76 НЧЫ  БАЛАЛАР 

БАКЧАСЫ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

МӘКТӘПКӘЧӘ МӘГАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА  № 76» 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

  
Бакый Урманче урамы, 26нчы йорт 

Түбән Кама шәһәре, 423570 

Тел: 30-68-49 

Е- mail: mbdou76@mail.ru 

ул.Баки Урманче,д. 26, 

 г. Нижнекамск 423570  
 



2. Назначить: 

 руководителем кружка «Золотая ракетка» инструктор по физической 

культуре Адиева А.Р. 

 руководителем кружка «Яшь талантлар» музыкального руководителя 

Салахиеву Л.Ж., Мингазову Р.Р., Ганееву А.С. 

 руководителем кружка «Очумелые ручки»  воспитателя Давлетшину Э.В. 

 руководителем кружка подготовка к школе «Умные детки» педагога-

психолога Хисматуллина Р.Р. 

 руководителем кружка подготовка к школе «Авазларны уйнатып» 

воспитателя Фаттиеву Г.М. 

 руководителем кружка подготовка к школе «Занимательная математика» 

воспитателя Галимуллину Л.К. 

 руководителем кружка «Мир сенсорики»  воспитателя Мухаметгалимову 

Н.Р. 

 руководителем кружка «Цветик-семицветик»  воспитателя Шайдуллину Д.Н. 

 руководителем кружка «Калеѐдоскоп»  воспитателя Нурееву Г.С. 

 руководителем кружка «Мукосолька»  воспитателя Суфиеву З.И. 

 руководителем кружка «Юный пешеход»  воспитателя Закирову Р.С. 

 руководителем кружка «Умелочка»  воспитателя Храмову А.Р. 

 руководителем кружка «Сәләтле бала»  воспитателя Мифтахова Р.Ш. 

 руководителем кружка «Разноцветные ладошки»  воспитателя Фардиеву 

Ч.Ш. 

 руководителем кружка «Ручной труд»  воспитателя Гилемханову Г.И. 

 

3. Старшему воспитателю подготовить для утверждения до 01.10.2023: 

 списочный состав воспитанников на основании заключенных договоров 

с родителями; 

 список сотрудников, участвующих в оказании платных дополнительных 

образовательных услуг; 

 график работы кружков платных дополнительных образовательных услуг 

на 2023/24 учебный год; 

4. Назначить старшего воспитателя Малыгину И.Р. ответственным за организацию 

и контроль платных образовательных услуг. 

5. Старшему воспитателю Малыгиной И.Р. 

 обеспечить выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей, 

охваченных платными образовательными услугами; 

 оказать методическую помощь педагогическим работникам в разработке 

и реализации программ дополнительного образования, планов работы 

платных образовательных услуг; 

 контролировать качество проведения образовательных услуг; 

6. Утвердить годовой план, дополнительную  образовательную программу, 

сетка занятий, годовой календарно-образовательный график, учебный план, 

положение о расходовании внебюджетных средств МБДОУ «Детский сад  



 
 


